
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 

N°       56     

 

 

Data  05.03.2021 

OGGETTO: Attività formativa obbligatoria per la nomina dei “Messi 
Notificatori” . Liquidazione fattura ANUTEL per partecipazione corso 
dipendente Velonà Giovanna  
                                     - CIG ZB830A9EED -  

                                                         

 

  L’anno duemilaventuno, il giorno 2 del mese di Marzo, nel proprio ufficio. 

 

    IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI  

 

Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9737 del 24.12.2020 con cui sono stati attribuiti alla Sottoscritta, 
per l’anno 2021, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 50, 
comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. N° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L;  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 7 del 23.06.2020 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione  2020-2022; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL è autorizzato l’esercizio provvisorio; 
 
Vista la precedente determinazione di Questo servizio n° 30 del 16.02.2021 con la quale la 
Sottoscritta ha aderito alla proposta formativa di Anutel per la realizzazione di corsi idonei alla nomina 
dei dipendenti che assumeranno la veste di “Messo Notificatore” di cui ai commi 158, 159, 160 e 161 
della Legge n. 296 del 27.12.2006, ed ha autorizzato la Dipendente Velonà Giovanna, collaboratore 
amministrativo presso l’area “Servizi Generali”, a partecipare al corso da messo notificatore al costo 
di €.150,00 per gli enti associati di tipo A; 
 
Che con medesima determinazione è stata impegnata la somma di €.150,00 al cap.1381 adesioni 
varie servizi generali – missione 1 programma 2 titolo I macroaggregato 3 del corrente bilancio dando 
atto che per la sua natura la spesa non è frazionabile in dodicesimi; 
 
CONSIDERATO che la dipendente designata Giovanna Velonà ha regolarmente frequentato il Corso 
da Messo Notificatore nelle giornate 23 e 24 febbraio 2021; 
 
VISTA la fattura n. 17/A del 03.03.2021 rimessa a Questo ente dalla A.N.U.T.E.L. per l partecipazione 
della nostra dipendente al videocorso svoltosi dal 23 al 24 Febbraio 2021 per messi notificatori; 
 
CONSIDERATO che per effettuare l’esame di idoneità finale è necessario aver corrisposto il 
versamento della quota di iscrizione al Corso da Messo Notificatore; 
 
RITENUTO, pertanto, dover procedere alla liquidazione di detta fattura n° 171/A del 03.03.2021; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il T.U.E.L.; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



D E T E R M I N A 

 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

1. Dare mandato al Servizio Finanziario di liquidare, tramite bonifico bancario sul c.c. IBAN 
IT91H0812642930000000011200 – Banca di Credito Cooperativo di Montepaone Scrl (Cz), la 
fattura n° 171/A del 03.03.2021 dell’importo di €.150,00 esente iva in favore di A.N.U.T.E.L. 
per la partecipazione della dipendente Giovanna Velonà al Corso di Formazione da Messo 
Notificatore svoltosi nei giorni 23 e 24 febbraio 2021; 

2. Trasmettere il presente atto all'ANUTEL; 
3. Rendere noto che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90 e s.m.i., il responsabile del 

procedimento è la Sottoscritta Dr.ssa Sabrina Marzano; 
4. Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 l’insussistenza di 

condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed i 
destinatari degli effetti giuridici del presente provvedimento; 

 
 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del Decreto 
Lgv. 267/00 (T.U.); 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
On Line per 15 giorni consecutivi 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 

147 bis del T.U.E.L. 

                   IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to    Dott.ssa Marzano Sabrina 

                                                                            __________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 

147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 

 

IMP. N.   18644  DEL 16.02.2021                         

 

Carsoli lì, 11/03/2021 

                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 

                                                                            FINANZIARIO 

                                       F.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

                                                                                 ____________________________ 
 
 
 
                                                                                    
 
 
 
 

 
Prot. n° 2715 del 13.04.2021 



La presente determinazione viene trasmessa oggi  13.04.2021 
 
X  All’Albo Pretorio On Line 
X  Sito istituzionale                                                                                     
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to   Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                            _________________ 
 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 

A U T O R I Z Z A  
 

l’emissione del mandato di pagamento di €. _________________ a favore delle Ditte creditrici  
 
 
come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ___________  
 
 
(impegno n. ______ anno __________). 
 
 
 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
 
 
                                                                                       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                            DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                   ___________________________ 
 
 
 
______________________________________________________________________ 
 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
                        
                       IL CONTABILE    
     
                                                                           --------------------------------------- 


